
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 1183 / Ročník 23  

 

POLYMERY 

   EFEZSKÝM 

MILOST VÁM 

A POKOJ

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 

ZPRAVODAJ 
 

SMÍCHOVSKÝ



 

BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 

 
 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Daniel Kubečka 

Téma úkolu: „Milost vám a pokoj“ 
• Společná píseň č. 293 „Další týden vedl nás" 
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 234 „Bůh Syna dal" 
• Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 
10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš 
• Přivítání, sborová oznámení  
• Společné chvály 

„To já, ó, Pane můj“; „Tobě patří chvála“  
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru   
• Příběh pro děti – Vítězslav Vurst 

  
• Společná píseň č. 7 „Chvalte Pána“ 
• Čtení textu Bible – Skutky 22,1-5; Galatským 1,13-16a – Václav Vondrášek ml. 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Vítězslav Vurst  

Téma: „Všechno je jinak“ 
• Chvíle ke ztišení – píseň – Vladěna Nohejlová 

  
• Společná píseň č. 95 „Bůh slíbil své požehnání“ 
• Modlitba – Vítězslav Vurst 
• Společná píseň č. 282 „Prosbu naši, Bože, slyš“ 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání v sedě 

 
 

 

 



 
 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 30. 9., bude z Písma sloužit bratr Vítězslav Vurst. 
 

-Příští sobotu, 7. 10., bude kázáním sloužit bratr Milan Müller. 
 

-V neděli, 8. 10., jste zváni na výlet T. O. M. 
„Z Barrandova do Stodůlek“ (více informacíé dále ve Zpravodaji) 

 

-V sobotu, 14. 10., se uskuteční setkání žen a dívek Smíchovského sboru 
 v otevřené diskusi a sdílení od 1400 hod (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V neděli, 15. 10., se uskuteční II. KD turnaj v bowlingu. 
BEST BOWLING ZLIČÍN, Řevnická1 Praha 5 Zličín 

 

- V sobotu, 21. 10., jste zváni na odpolední bohoslužbu od 1430 hod 

(více informací dále ve Zpravodaji) 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 6 746,-; misie: Kč 0,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,-; 13.sobota Kč: 6 900,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci říjnu a mysleme na svých 

modlitbách na: za naši církev 
 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
Výměna a rekonstrukce sedáků na balkonu 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

V období 1.– 7. 10. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Černá Michaela (2.10.); Kolorenčová Marcela (2.10.);  
Vytlačilová Marie (2.10.)  

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ VÝBORU SBORU 14. 9. 2023 
 

Jednání výboru sboru bylo zahájeno zamyšlením z Božího slova, kterým posloužila 
sestra Soňa Sílová, a modlitbou. 
 

Dále členové výboru projednávali mimo jiné tyto body:  
• Doprava do sboru 

Službu má na starosti sestra Jitka Michalcová (první diakonka sboru), 
která má k dispozici seznam řidičů. Pokud byste věděli o někom, kdo 
dovoz do sboru potřebuje, obracejte se výhradně na sestru 
Michalcovou, centrální plánování je potřebné pro přehled a efektivní 
pokrytí potřeb.  
Kontakt na Jitku Michalcovou: 607 654 961 

• Obnovení programu vzpomínání na prázdniny 
Výbor sboru s tímto návrhem souhlasí a bude se zabývat konkrétní 
podobou. V každém případě se bude jednat o odpolední program v 
sobotu 13. 1. 2024. 

• Příprava podkladů pro rozpočet 
Starší sboru osloví jednotlivé vedoucí oddělení, kteří nejsou ve výboru 
sboru. Všichni vedoucí, kteří potřebují pro činnost oddělení podporu 
ze sborového rozpočtu, pošlou J. Voleské do konce září částku v 
podobě položkového rozpočtu a zdůvodnění částky.   

• Zahájení školního roku  
Program proběhl v rámci bohoslužby 16. 9. 2023.    

• Rozdělení učeben pevnou zdí 
Posuvná zeď se využívá minimálně a je potřeba zvukově oddělit 
místnosti a vytvořit tak dva samostatné prostory. Poptávka je 
primárně od učitelů DSŠ a zpěváků. Výbor sboru pověřil J. Bartoše 
projednáním této žádosti s vedením ČS jakožto majitele budovy.  

 

Příští jednání výboru sboru se uskuteční 12. 10. 2023. 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 168. kapitola 
 

CO VYPRÁVĚJÍ POLYMERY 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
neděste se, nebudu vás poučovat o chemii, se kterou jsem na školách bojovala, byť 
nepopírám, že je to věda zajímavá, ba fascinující. Ale přece jenom trochu té chemie 
zmíním, ale pěkně popořádku…  
 

Jedním z biblických textů, který se mi vrací na mysl obzvlášť často, je to, co píše Pavel 
v listu Židům hned na začátku: „Mnohokrát a mnohými způsoby mluvíval Bůh k 
otcům ústy proroků; v tomto posledním čase k nám promluvil ve svém Synu, jehož 
ustanovil dědicem všeho a skrze něhož stvořil i věky.“ (Žd 1,1.2)  
 

Přemýšlím hlavně o těch prvních slovech – mnohokrát a mnohými způsoby. A pak i 
o tom, že „ústy proroků“ nebo „skrze proroky“. Když si vybavíme starozákonní 



proroky, tak nám před 
očima defilují postavy lidí 
neskladných, divných, 
zvláštních, pobuřujících, 
vůbec neodpovídajících 
představě „svatého člově-
ka“ a taky pronásledova-
ných, nepochopených, ba 
dokonce zabíjených. Jan 
Křtitel, prostořeký podivín, 
Jeremjáš, zrádce národa 
vyzývající k podrobení se 
Babylonu, o Ozeášově par-
tnerských a rodinných 
poměrech podle Hospodi-
nova slova ani nemluvě. A tak by se dalo pokračovat dál. 
 

A pak je tu ono „mnohokrát“, což v řeckém originále zní… „polymeros“. A jsme 
konečně u oněch polymerů. Podle wikipedie je polymer „makromolekula sestavená 
z molekul jednoho nebo více druhů atomů nebo skupin spojených navzájem v tak 
velkém počtu, že řada fyzikálních a chemických vlastností této látky se nezmění 
přidáním nebo odebráním jedné nebo několika konstitučních jednotek“. Ve 
spojením s „polytropos“, tedy „mnoha nejrůznějšími způsoby“ mi ten biblický text 
říká, že Bůh si ve své svrchovanosti, ale především lásce k nám používá cokoli, 
kdykoli a kolikrát chce a taky kohokoli, i když se nám ten člověk třeba nelíbí, i když 
nám přijde „málo svatý“, pobuřující nebo jakkoli nehodný. Definice polymerů mi 
ukazuje na význam prvního slova, které znamená, že v dlouhé řadě případů a 
způsobů časově i prostorově se Hospodin pokouší sdělovat každému, kdo je ochoten 
slyšet, to podstatné: Mám vás rád tak, že jsem ochoten za vás obětovat život svého 
Syna, tedy i svůj a jestli i vy mě milujete, tak budete také milovat a zároveň přijímat 
své bližní, včetně těch, kteří nejsou pode vašeho gusta, ale které jsem si já, Hospodin, 
povolal. Chcete mi v tom bránit? To nedopadává dobře! 
 

S vděčností za Boží vynalézavost a vytrvalost, se kterou se k nám snaží promlouvat 
srdečně zdraví. 

 Soňa Sílová, vaše kazatelka 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 4.čtvrtletí 2023: POVOLÁNI BOHEM 
Lekce 1: Bůh a jeho touha zachránit člověka I.  
Texty:  Gn 3,9–15; Gn 28,15; Ex 29,43.45; Mt 1,18–23; 

 J 1,14–18; J 3,16; J 14,1–3 
 

první lekci zaměříme svou pozornost na Boha jako na toho, 
kdo se aktivně zajímá o „ztracené“ hříšníky, jde za nimi, 
přináší jim naději a dělá vše pro jejich záchranu. Naše osobní 
zapojení se do jeho velké „záchranné mise“ tak má vlastně být 
přirozenou reakcí na pochopení toho, co on sám pro nás dělá. 



• Gn 3,9–15: Bůh, který se sklání k hříšníkům (neděle) 
• Gn 17,7; Ex 29,43–46: Bůh, který touží být s námi (pondělí) 
• J 1,14–18: Bůh, který se stává jedním z nás (úterý) 
• Mt 28,18–20: Bůh, který s námi zůstává (středa) 
• J 14,1–3: Bůh, který se opět vrátí (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/1.pdf 
Bible pro dnešek s teology Petrem Činčalou a Tomášem Dymáčkem – pořad HopeTV 
inspirován tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jM
m1 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

 
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 

Úvod 
Přestaňme mluvit a začněme jednat! 

Před lety jeden adventistický časopis zveřejnil podobenství O strašlivém močálu. 
Když lidé procházeli po stezce vedoucí napříč močálem, stávalo se, že sklouzli nebo 
v nepozornosti sešli z cesty a spadli do něj. Jejich volání o pomoc a srdceryvný nářek 
bylo slyšet až do nedaleké vesnice. Bylo to skutečně hrozné. 

Lidé ve vesnici zorganizovali setkání, na kterém chtěli tuto nepříjemnou situaci řešit. 
Po nějaké době uspořádali další setkání. A další. Byly představeny různé teorie a 
studie, které analyzovaly příčinu neštěstí, a někdy dokonce navrhovaly řešení. Nikdy 
se však neudělalo nic jiného, než že bylo uspořádáno další setkání. Diskuze 
pokračovaly mnoho let. Dokonce na toto téma vzniklo několik doktorských prací na 
univerzitě v hlavním městě. Do vesnice přijeli hostující lektoři. Prostřednictvím 
charitativního bazaru se podařilo získat dost prostředků na zajištění jídla pro ty, 
kteří obětovali množství svého volného času k účasti na přednáškách a diskuzích. 
Nakonec se podařilo získat velkou částku na vybudování zvukotěsného sálu, aby 
výkřiky tonoucích a umírajících nenarušovaly probíhající zasedání. Nikdo však 
neudělal nic, aby pomohl těm, kterým šlo o život. A nikdo neudělal nic, čím by 
zabránil smrti dalších lidí v močálu. Diskuze však byly opravdu obohacující a zaznělo 
velmi mnoho moudrých myšlenek. 

Jako církev – a určitě i vaše třída sobotní školy – nechceme být jako lidé v této 
vymyšlené vesnici. Rádi se spolu modlíme, přemýšlíme, sdílíme a diskutujeme. 
Toužíme však jít dál a skutečně něco udělat pro lidi kolem nás. Chceme přinést 
změnu do míst, kde žijeme. Toužíme, aby byl svět lepším. Chceme, aby bylo dílo 
dokončeno, a toužíme, aby se Ježíš vrátil. Biblické úkoly pro sobotní školu pro toto 
čtvrtletí naši pozornost zaměřují na konkrétní, praktické kroky. Prozkoumáme 
společně několik motivujících biblických příběhů. Budeme číst o povzbuzujících 
zkušenostech. Dozvíme se o dostupných možnostech, které nám pomohou oslovit  

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/1.pdf
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naše bližní (zejména ty, kteří nejsou křesťané). To vše však bude sloužit jen jako 
motivace. Skutečným cílem, opravdovou podstatou každé lekce je to, na co se 
zaměříme vždy v části na čtvrtek – výzva vykročit a udělat něco konkrétního, 
praktického. 

Budeme mluvit o teologických pravdách a ukážeme si různé využitelné nápady a 
návody. A každá část na čtvrtek bude obsahovat i výzvy, které budou na sebe 
postupně navazovat. Začneme tím, co je snadné. A jak bude čtvrtletí pokračovat, 
úkoly se budou stupňovat. Cílem je, aby každý z nás přijal výzvu, modlil se o vedení 
Duchem svatým, uplatnil to, co se naučil, a následující sobotu strávíme pár minut 
diskuzí o tom, jak se nám dařilo uskutečňovat jednotlivé záměry. Nemá jít o čas 
strávený vychloubáním se, ale sdílením o tom, co nám šlo, a v čem jsme cítili 
neúspěch. Při společné diskuzi se určitě objeví i nové nápady. A také přibudou lidé, 
za které se budeme chtít modlit (společně i osobně).  

Naším přáním je, aby bylo toto čtvrtletí pro vás důležité. Ne však pro 
nezapomenutelné myšlenky, poutavé příběhy nebo hluboké teologické pravdy. 
Nejdůležitější je, abychom všichni zpětně vnímali toto studium jako čas, kdy Duch 
svatý použil naše pokorné úsilí a vykonal zázraky k Boží cti a slávě jeho jména.  

Centra globální misie založila Generální konference CASD v roce 1980. Fungují pod 
vedením oddělení adventistické misie při GK. V současnosti existuje šest center. Jejich 

cílem je pomoci církvi efektivněji zakládat nové skupiny věřících v sekulárním nebo 
nekřesťanském prostředí na celém světě. 

Autory tohoto studijního materiálu byli vedoucí center (v době psaní jimi byli: Petras 
Bahadur, Richard Elofer, Kleber Gonçalves, Clifmond Shameerudeen, Doug Venn, Amy 

Whitsettová a Greg Whitsett) za asistence Garyho Krause (ředitele Adventist 
Mission), Homera Trecartina (bývalého ředitele Center globální misie) a Jeffa 

Scogginsa (ředitele pro plánování globální misie). 

Více informací naleznete na www.GlobalMissionCenters.org 
 

Shrnutí lekce Sobotní školy při Večeři Páně 23.9.2023 
 

„A tak, bratří a sestry, svou sílu hledejte u Pána, v jeho veliké moci.“ To je text (Ef 
6,10) téměř na konci dopisu apoštola Pavla Efeským, který jsme v tomto čtvrtletí 
studovali v Sobotní škole. 

Dříve než toto apoštol Pavel napíše, tak před tím na začátku tohoto dopisu nás 
čtenáře/posluchače vede k vyjádření obdivu k Bohu a Otci našeho Pána Ježíše Krista 
a Duchu svatému, pak nás vede k připomenutí si toho, kým jsme byli dříve a kým 
jsme se stali v Ježíši Kristu, kým jsme se stali díky Božímu milosrdenství, díky Boží 
milosti, díky smrti a vzkříšením Ježíše Krista. Vede nás k uvědomění si, že jsme 
spaseni, zachráněni Boží milosti skrze víru, že spasení je Boží dar, že jsem 
zachráněni bez rozdílu a patříme do Boží lidu a k Boží rodině, k církvi jako ke stavbě 
duchovního chrámu, k církvi jako k tělu Kristovu, k církvi jako Kristově nevěstě. Pak 
nás vede, že toto uvědomění si a připomenutí si je největší motivaci pro praktické 
projevy vztahů v církvi, v rodině, na pracovišti. Po tomto sdělení o kvalitativně 
lepším životě lásky, čistoty a pokory následuje výzva: „Svou sílu hledejte u pána, 

http://www.globalmissioncenters.org/


v jeho veliké moci.“ Jako bychom si měli uvědomit, že k tomuto kvalitativně lepšímu 
životu v porušeném světě potřebujeme externí zdroj, zdroj nadpřirozený. 

Ap.Pavel pokračuje (Ef 6,11-17) v popisu výzbroje římského vojáky s jeho opaskem, 
pancířem, obuvi, štítem, přilbou, mečem a jeho modlitbou jako obraz, metaforu pro 
přijímání výzbroje křesťana, kterou je Pravda, Spravedlnost, Evangelium pokoje, 
Víra, Spasení, Boží slovo – Bible, Modlitba. Tak jako si obléká svoji výzbroj římský 
voják a stává se jeho součásti, tak jako cítí, vnímá jí na vlastní kůži, a tak jako vše, co 
má na sobě a u sebe se ho dotýká, podobně se má křesťana dotýkat, má vnímat, má 
být jeho součásti, když přijímá Pravdu, Spravedlnost, Evangelium pokoje, Víru, 
Spasení, Boží slovo – Bibli, Modlitbu a to v životě, kde se nám někdy zdá, jakoby zlo 
a nepřítel vítězil, a byl silnější než samotný Bůh, v životě, kdy zápasíme sami se 
sebou, v životě, kdy zápasíme se svými selháními, v životě, kdy zápasíme s nemocí, 
v živote, kdy pravda je zaměňována za lež, v životě…., který žijeme tady a teď. 

Kéž Pravda námi prostupuje každý den, ne pravda, o které si myslíme, že jí vlastníme 
nebo máme, ale pravda která vlastní nás, pravda o milosrdném Bohu, pravda o nás 
samotných, kteří potřebujeme odpouštění, Boží milosrdenství a slitování. 

Kéž je naši součásti Spravedlnost – Ježíšova spravedlnost a dokonalost, která 
přikrývá naše selhání, porušení, hříšnost a nedokonalost.  

Kéž se nás dotýká znovu a znovu evangelium pokoje, a to tak intenzivně, že se pak 
bude šířit z nás a skrze nás. 

Kéž je součásti naší identity víra a důvěra v Boží vedení navzdory tomu, co se děje 
s námi, co se děje s našimi nejbližšími, co se děje v církvi, co se děje ve společnosti, 
co se děje v celém světě… 

Kéž přijímáme znovu a znovu Spasení jako dar Boží milosti. 

Kéž v Božím slově stále objevujme, že má moc skrze Ducha svatého proniknout až 
na rozhraní nejen naše duše, a nejen našeho ducha.  

Kéž je modlitba potřebnou součásti našeho života stejně jako kterákoli část našeho 
oblečení, které si každý den bereme na sebe. 

V úplném závěru dopisu Efeským, který budeme v Sobotní škole studovat příští 
týden čteme tato slova: „Kéž nám Bůh Otec i Ježíš Kristus, náš Pán, dá svůj pokoj, 
lásku a víru, kéž dá svou milost všem, kdo Ježíše Krista z celého srdce milují.“ (Ef 
6,23-24, Slovo na cestu) 

Daniel Kubečka 
 

MODLITEBNÍ TÝDEN UŽ JE ZA DVEŘMI… 
 

Jako každý rok nám podzim přináší opět svátek MODLITEBNÍHO TÝDNE, který je 
vždycky novou nabídkou provětrat modlitební život osobní i sborový. Jako každý 
rok je možnost setkávat se po domácích skupinkách na různých místech, proto 
prosíme všechny, kdo by byli ochotní poskytnout svůj domov k setkání jedné 
z modlitebních skupinek, dejte prosím vědět staršímu sboru J. Bartošovi, na telefon 
605 254 726, e-mailem: polyconsulting@volny.cz nebo osobně, který bude tyto 
informace sbírat. Připojte i informaci, který den/dny by se vám to hodilo, čas i místo 
setkání a kontakt na vás. 

mailto:polyconsulting@volny.cz


Těším se spolu s vámi, jaká překvapení a inspirace nám Pán v následujícím 
modlitebním týdnu připraví… 

Za vedení našeho sboru Vašek Vondrášek 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA AGAPÉ V SOBOTU 23. 9. 2023 
 

Milí členové Smíchovského sboru, sestry a bratři, 
děkujeme Vám za Vaši pomoc při přípravě pohoštění na agapé v sobotu 23. 9. 2023. Díky 
Vaší domácí přípravě, ochotě při servírování jídel a úklidu po stolování jsme prožili 
příjemné společné chvíle. Za pomoc při přípravě stolů ve foyeru patří dík i našim dětem. 
Je příjemné s Vámi spolupracovat. Společné posezení při obědě udělalo radost nám 
všem. Přejeme Vám krásné dny v Boží péči a ochraně. 
 

Za přípravný tým agapé  
Alena Heczková a Jitka Michalcová 



  





 

 

 
 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD VÁS VŠECHNY ZVE NA 

BOWLING 
II. KD TURNAJ 2023 

15. ŘÍJEN 2023 
 

BEST BOWLING ZLIČÍN 
 

ŘEVNICKÁ 1, PRAHA 5, ZLIČÍN 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (bude opět tabulka pro přihlašování).  
Za KáDečko Jaroslav Skála: skala.jaroslav@seznam.cz 

a Samuel Ballangó: levrone21@gmail.com 

mailto:skala.jaroslav@seznam.cz
file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2023/levrone21@gmail.com


 



 

Výlet T.O.M. 8. 10. 2023 
 “Z Barrandova do Stodůlek” 

 

Sraz: Zastávka MHD tramvají - Sídliště Barrandov v 9:30 hod. 
 
 

Trasa: Z konečné tramvajestart se vydáme na sever2, podél okraje lesa, po ca 450m se stočíme k 
východu, podél Národní přírodní památky3,4,5 U nového mlýna dojdeme k lomu Prastav6, který je 
geologickou lokalitou s výskytem prastarých zkamenělin (starších než černé uhlí…). 
 

Odtud vyrazíme směrem k Holyni, pod železniční trat í projdeme do Prokopského údolí a podél 
Dalejského potoka severovýchodním směrem dorazíme na rozcestí u bývalého nádraží8. Stočíme 
se k severozápadu7 a vydáme se pod bývalým Butovickým hradištěm9 a po okraji Nové vsi až k 
retenční nádrži Asuán10. Podél jejího severním břehu11 se nasměrujeme k cíli cesty-stanici Metra 
Nové Butovicecíl. 

 

Pro shoppingu chtivé účastníky 
výletu i pro milovníky sauny je 
na dohled od cíle možná 
zastávka v Galerii Butovice. 

 
 

 
Délka trasy: 
cca 5,5 km. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na výlet s vámi se těší  
Milan Müller. 

 
 

 

Design ® Jaroslav Bartoš   



 
 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

